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صبح روز گذشته برخورد دو قطار در مسیر 
تهران ـ کرج حادثه آفرید و برخورد این دو 
رام قطار در ایستگاه چیتگر بیش از 22 نفر 
مصدوم بر جا گذاشت. دو قطار مترو تهران 
و کرج ساعت ۷ و ۸ دقیقه روز چهارشنبه 
در ایستگاه چیتگر با هم برخورد کردند. 
پس از حادثه تعدادی از درها و قطارها 
تخریب و مسافران قادر به خروج نبودند 
که آتش نشانان وارد عملیات شده و موفق 
شدند ۱۸ نفر از مسافران را به بیرون منتقل 
کنند. خوشبختانه برخورد این دو قطار 
مترو منجر به شعله وری و آتش سوزی نشد 
و آتش نشانان پس از خارج کردن مسافران 
و انتقال آنان به محل امن به این عملیات 

پایان دادند.
 علت حادثه در دست بررسی 

است
آزادی قائم مقام عملیات شرکت 
بهره برداری مترو تهران در خصوص 
جزئیات این حادثه گفت: اتفاقی که در 
ایستگاه چیتگر رخ داده است برخورد قطار 
تندرو با قطار کندرو بوده است که قطار 
کندرو در مسیر قطار تندرو آمده است. وی 
در مورد چرایی بروز این حادثه اظهار کرد: 
علت حادثه در دست بررسی است اما هنوز 
گزارش اولیه آماده نشده و به محض آماده 
شدن اعلام عمومی خواهیم کرد. آزادی 
اضافه کرد: قطار کندرو در همه ایستگاه ها 
توقف می کند اما قطار تندرو تنها در سه 
ایستگاه توقف دارد و سریع عبور می کند که 
در حادثه صبح امروز در مسیر تندرو، قطار 
کندرو وارد شده و از بغل برخورد می کنند. 
قائم مقام عملیات شرکت بهره برداری مترو 
تهران اضافه کرد: در حال حاضر همکاران 
من دو واگن و یک لوکوموتیو سالم از یک 
قطار و شش واگن و یک لوکوموتیو سالم از 
یک قطار دیگر جدا کردند و مابقی واگن ها 
درگیر هستند که باید جداسازی شوند. وی 
با بیان این که در حال حاضر کارشناسان 
فنی در حال جداسازی واگن ها هستند، 
تصریح کرد: واگن ها که جدا شوند روی 

ریل می آیند و به نظر می رسد سه تا چهار 
ساعت آینده خط باز می شود.

 این حادثه تلفات جانی 
نداشت

مجتبی خالدی سخنگوی اورژانس کشور 
نیز از افزایش مصدومان حادثه تصادف 
قطار تهران -کرج به 22 نفر خبر داد و 
افزود: بررسی های لازم توسط پرسنل 
فوریت های پزشکی اورژانس تهران صورت 
گرفت که طی آن تعداد مصدومان حادثه 
برخورد دو قطار در ایستگاه چیتگر تهران 
به 22 نفر رسید این حادثه تاکنون تلفات 
جانی نداشته است. وی ادامه داد: تعداد ۱۵ 
دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس 
آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند و 
اورژانس هوایی نیز در حالت آماده باش 
بود. خالدی تصریح کرد: ۱۱ نفر توسط 
آمبولانس اورژانس تهران به مراکز درمانی 
منتقل شدند که متاسفانه حال یک نفر 
وخیم گزارش شده است. وی افزود: همه 
مسافران از قطار تخلیه شدند و جای 

نگرانی برای شهروندان و مسافران این 
قطار نیست.

 برخورد قطارها به صورت شاخ 
به شاخ نبوده است

عبدالمطهر محمدخانی رئیس مرکز 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران 
درباره کیفیت حادثه برخورد دو قطار مترو 
تأکید کرد: حادثه آن طور که دقایق ابتدایی 

خبر در برخی شبکه های اجتماعی منتشر 
شد، به صورت شاخ به شاخ نبوده؛ بلکه دو 
قطار از بغل با یکدیگر برخورد داشتند. وی 
افزود: حسب آخرین اطلاعات دریافتی، در 
پی بروز حادثه برخورد دو قطار مترو در 
ایستگاه چیتگر و خارج شدن قطار از ریل، 
2۰ نفر از مسافران مصدوم شده بودند که 
۹ نفر از آنان با معاینات اولیه مرخص و ۱۰ 
نفر دچار مصدومیت سطحی شدند، اما 

وضعیت یک نفر از مصدومان وخیم است.
 حال یکی از مسافران وخیم 

است
مجتبی شفیعی معاون حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران نیز گفت: دستور 
تعیین علت حادثه و بازگشایی سریع خط 
پنج مترو را صادر کردم. در حال حاضر 
مصدومان این حادثه مورد مداوا قرار 
گرفتند و چند نفر برای بررسی بیشتر و 
درمان به بیمارستان اعزام شدند که حال 
یکی از آن ها وخیم است و آرزوی سلامتی 
برای وی داریم. معاون حمل ونقل و ترافیک 

شهرداری تهران با بیان این که مسافرگیری 
در خط پنج مترو از سمت ایستگاه صادقیه 
تا وردآورد و در مسیر بالعکس از ایستگاه 
وردآورد تا تهران متوقف شده است، اظهار 
کرد: رسیدگی به این حادثه با قید فوریت 
در دستور کار کمیسیون سوانح قرار گرفته 
تا با جمع آوری اطلاعات دلایل بروز این 
حادثه را هرچه سریع تر اعلام کنند. وی 
در پاسخ به این سؤال که آیا این قطار پیش 
از این نقص فنی داشته یا نه اظهار کرد: 
بررسی دقیق باید در این خصوص صورت 

گیرد.
 واکنش چمران به حادثه مترو

رئیس شورای شهر تهران با اشاره 
به اینکه طی سال های گذشته تعلل های 
زیادی در مورد بهبود وضعیت حمل ونقل 
صورت گرفته است، گفت: اکنون نمی توان 
اظهار نظر قطعی درباره علت حادثه داشت، 
به هر حال باید کمیسیون سوانح تشکیل 

و بررسی های کارشناسی صورت گیرد.
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران 
در گفت وگو با فارس،  درباره حادثه 
دیروزبرخورد دوقطار مترو اظهارداشت: 
گزارش دقیقی باید در این زمینه ارائه 
شود تا بتوان به بررسی جامع در این راستا 

پرداخت.
وی افزود: قطعاً مشکل کمبود قطعات و 
نیاز به اورهال در مترو تهران وجود دارد 
و بارها هم در این زمینه توسط اعضای 
شورای شهر مباحثی مطرح شده است، 
طی ۸ سال گذشته تعلل های زیادی در 
مورد بهبود وضعیت حمل ونقل صورت 
گرفته و رفع کاستی ها هم در این زمینه 
ضرورت دارد. رئیس شورای شهر 
تهران ادامه داد: مدیریت شهری جدید 
برنامه های جامعی با حمایت دولت برای 
بهبود وضعیت حمل ونقل با اولویت کاری 
درنظرگرفته ولی به هر حال این اقدامات 
اندکی زمان بر است. چمران درباره علت 
حادثه برخورد دو قطار مترو گفت: اکنون 
نمی توان اظهار نظری قطعی داشت به 
هر حال باید کمیسیون سوانح تشکیل و 

بررسی های کارشناسی صورت گیرد.

ادامه از صفحه یک...
 کمال حیدری در گفت وگوی تلفنی با برنامه 
»سلام تهران« با اشاره به اینکه از چند روز پیش 
و با شناسایی نخستین نمونه امیکرون در کشور، 
فرد مبتلا و خانواده اش در منزل خود در تهران 
قرنطینه هستند، گفت: از این شهروند گرامی 
و خانواده اش بابت انجام همکاری های لازم 

تشکر می کنم.
معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه تاکنون ۱۸۰۰ 
مورد مشکوک به امیکرون از سراسر کشور 
برای انجام آزمایش برای ما ارسال شده است، 
افزود: فعلاً هیچ کدام از این موارد تأیید امیکرون 
نگرفته اند؛ در صورت شناسایی مورد جدید و 
تأیید آن، به اطلاع مردم خواهیم رساند. سازمان 
جهانی بهداشت اعلام کرده است که این سویه 
کرونا تا دو ماه دیگر کل جهان را فرا می گیرد؛ 
بنابراین باید قدرت، مقاومت و مراعات خود را 

بیشتر کنیم تا این ویروس سرکوب شود.
وی با ابراز نگرانی از برداشته شدن برخی 
محدودیت ها در سطح جامعه، اظهار داشت: 
با اعلام نخستین مورد امیکرون در آفریقای 
جنوبی، روز پنجشنبه و جمعه )2۵ و 2۶ آذر( 
جلسه اضطراری در تهران تشکیل شد و در پی 
آن نکات لازم را به مراقبان مرزی اعلام کردیم. 
کیت های تشخیص امیکرون به مراکز آزمایشی 
کشور ارسال شد و ۱۸۰۰ مورد مشکوک در 
دست بررسی است. برگزاری جلسات نیز با 
حضور رئیس جمهور و وزیر بهداشت برای 
پیشگیری بود. اقدام مهم برای پیشگیری تزریق 
دوز دوم و سوم واکسن است. البته تزریق دوز 
سوم واکسن پیش از امیکرون اعلام شده بود، 
زیرا ثابت شده در کشورهایی که به طور کامل 
واکسینه شده اند، باز با کرونا درگیر شدند و 
مقاومت بدن پس از ۳ یا ۴ ماه پایین آمد. الان در 
فصل شیوع آنفلوآنزا قرار داریم و از طرفی سویه 
دلتا از قبل هم بوده و امیکرون هم به تازگی آمده 

است؛ بنابراین باید بیشتر مراقبت کنیم.
معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با اشاره به اینکه تشخیص سویه کرونا 
خیلی مهم نیست و ما صرفاً برای تشخیص 
فراگیری آن، موارد را رصد می کنیم، تصریح 
کرد: تشخیص زودهنگام و مراقبت های درست 
و به موقع، مهم است. علائم و درمان امیکرون با 
سویه قبلی یعنی دلتا برابر است. در این شرایط، 
نباید خودمراقبتی را فراموش کنیم. تزریق دوز 
سوم واکسن تا ۸۰ درصد مؤثر و تهویه هوای 
محیط در اماکن سربسته مثل ادارات تا ۹۰ 
درصد کاهنده است. از شلوغی حمل ونقل های 
عمومی تهران نگرانیم. کسانی که بیمار هستند 
یا با افراد بیمار در ارتباط بودند، خودشان  باید 

مراقبت کنند.
حیدری با بیان اینکه در صورت زیاد شدن 
مبتلایان به امیکرون، تعداد بستری ها و فوتی ها 
نیز افزایش می یابد، گفت: هدف ما از رصد، این 
است که جلوی انتشار ویروس را به سرعت 
بگیریم. دقت داشته باشید که تنها سه هفته از 
شناسایی امیکرون در جهان می گذرد، اما تا این 
حد پیشرفته است، یعنی سرعت و قدرت انتقال 

آن بسیار بالاست.
هر فردی که علائم سرماخوردگی دارد، باید آن 

را کرونا تلقی کند، زیرا سویه غالب، کروناست.
احتمال اعمال قرنطینه شدید و 

تعطیلی مشاغل در ایران
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
بیان کرد: اگر مردم رعایت نکنند به اجبار 
قرنطینه های شدید، محدودیت ها در حوزه 
ترددهای درون شهری و برون شهری و تعطیلی 
کسب و کارها، ایجاد مشکل و محدودیت در 
کسب و کارهایی همچون تالارهای عروسی، 
 رستوران ها و باشگاه های ورزشی اعمال 

می شود.
حسینعلی شهریاری با اشاره به ورود امُیکرون 
به کشور و لزوم ادامه روند رعایت پروتکل ها 
برای جلوگیری از خسارت های احتمالی جانی و 
مالی بیان کرد: مهم ترین مسئله در این خصوص 
رعایت پروتکل ها به ویژه استفاده از ماسک است؛ 
در واقع رعایت این مهم می تواند تأثیر زیادی در 
مقابله با گسترش شیوع داشته باشد، افرادی که 
هنوز واکسن دریافت نکردند سریعاً نسبت به 
دریافت واکسن اقدام کنند و افراد بالای ۱۸ سال 
که دو دوز واکسن خود را دریافت کردند حتماً 
بعد از گذشت سه ماه از دریافت دوز دوم برای 

دریافت دوز سوم اقدام کنند.
وی افزود: مسئولان و دولتمردان باید مرزها را 
به شکل جدی کنترل کنند، لازم است در این 
خصوص از ورود افرادی که مشکوک به دارا 
بودن علائم ابتلا به ویروس هستند، تست مثبت 
دارند یا واکسن دریافت نکردند به خاک کشور 
جلوگیری شود و این افراد در شرایط قرنطینه 
قرار بگیرند، از سوی دیگر دولت هرچه سریع تر 
با استفاده از سامانه کنترل هوشمند وضعیت 
حضور در ادارات و مسافرت ها را کنترل کند. 
موضوع مهم دیگر توجه به فضای وسایل نقلیه 
عمومی است، لازم است در این فضاها استفاده 
از ماسک و رعایت پروتکل ها جدی گرفته شود.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
بیان کرد: اگر مردم رعایت نکنند به اجبار 
قرنطینه های شدید، محدودیت ها در حوزه 
ترددهای درون شهری و برون شهری و تعطیلی 
کسب و کارها، ایجاد مشکل و محدودیت در 
کسب و کارهایی همچون تالارهای عروسی، 
رستوران ها، باشگاه های ورزشی اعمال می شود، 
پس برای سلامتی و جلوگیری از تعطیلی 
 کسب و کارها رعایت پروتکل ها را جدی

 بگیریم.
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کدبانوها و خانه دارها دقیق تر بخوانند؛ 

چند راه برای تشخیص ظرف 
مناسب مایکروویو 
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

ظرفی که می خواهید در مایکروویو بگذارید باید 
برای استفاده در مایکروویو ایمن و مناسب باشد. 
در غیر این صورت، ممکن است ذوب شود، 
ترک بخورد یا آسیب ببیند. به علاوه، ممکن 
است اگر از ظرف نامناسب استفاده کنید، مواد 
شیمیایی خطرناک به درون غذای شما نشت 
کنند. بنابراین هنگام خرید ظروف آشپزخانه 
باید این نکته را در نظر بگیرید. اما این طور 
نیست که همه ظروفی که از نظر استفاده در 
مایکروویو ایمن هستند برچسب گذاری شوند؛ 
پس خوب است که از آزمایشی آسان برای 
تعیین سالم بودن ظرف برای مایکروویو استفاده 
کنید. در این مقاله، روش های تست ظرف 
مناسب مایکروویو و نکاتی را که باید در  این باره 

بدانید معرفی می کنیم.
آزمایش ظرف مناسب مایکروویو

یک لیوان یا فنجان بی خطر برای 
استفاده در مایکروویو پیدا کنید و سه چهارم 
آن را با آب پر کنید؛ مهم است از فنجانی که 
می دانید برای مایکروویو بی خطر است، استفاده 
کنید. در غیر این صورت، ممکن است آزمایش 
جواب ندهد؛ برای اطمینان، فنجانی پیدا کنید 
که قسمت پایین آن برچسب ایمنی مایکروویو 
داشته باشد. برای این مرحله لیوان آب و 
ظرف موردنظر را در کنار هم داخل مایکروویو 
بگذارید؛ مایکروویو را روی توان بالا و زمان یک 
دقیقه تنظیم کنید؛ اگر ظرف آن قدر بزرگ 
است که فنجان کنارش جا نمی شود، فنجان را 

روی )یا داخل( ظرف قرار دهید.
پس از گذشت یک دقیقه، با استفاده از 
دستکش های فر فنجان آب را از درون 
مایکروویو بیرون بیاورید؛ دستتان را روی ظرف 
موردنظر بگذارید و ببینید چقدر گرم است؛ اگر 
ظرف گرم و آب سرد باشد، ظرف برای استفاده 
در مایکروویو ایمن نیست یا به عبارت دیگر 
ظرف مناسب ماکروویو نیست. گرم بودن ظرف 
به این معنی است که گرما را جذب می کند؛ 
اگر ظرف سرد و آب گرم باشد، ظرف برای 
مایکروویو ایمن است. خنک بودن ظرف به این 
معنی است که گرما را جذب نمی کند؛ توجه 
داشته باشید که اگر فنجان آب را داخل یا روی 
ظرف گذاشته باشید، ممکن است فقط وسط 

ظرف گرم شود.
پس از مشخص شدن نتیجه، روی 

ظرف برچسب بزنید
به منظور دانستن اینکه کدام ظروف برای 
استفاده در مایکروویو ایمن است و کدام ایمن 
نیست، برای برچسب زدن ته ظرف با نتایج 
آزمایش خود از یک نشانگر دائمی استفاده 
کنید.می توانید از هر روش برچسب زنی که 

دوست دارید برای ظروف خود استفاده کنید.
راه های شناخت ظروف ایمن برای 

مایکروویو
بایدها: به دنبال برچسب ایمن مایکروویو 
باشید.ساده ترین راه برای بررسی ظرف مناسب 
برای ماکروویو این است که به دنبال برچسب 
در قسمت زیر آن باشید. به طور معمول، ۳ 
چیز وجود دارد که نشان می دهد ظرف برای 
استفاده در مایکروویو ایمن است:برچسب با 
عبارت »ایمن در مایکروویو«؛کلمات »دوستدار 

خطوط افقی موج دار. مایکروویو«؛ 
نبایدها:  فلزات را در مایکروویو قرار ندهید.
قراردادن فلز در مایکروویو ممکن است به جرقه 

و آتش سوزی منجر شود. 
مراقب موارد زیر باشید: ظروف و 
فنجان هایی با رنگ های متالیک؛ظروف دارای 
روکش یا دسته فلزی؛ورقه آلومینیمی؛ظروف 

فلزی.
توصیه های مهم و دقیق که باید به 

کار بست 
از قراردادن ظروف دارای لعاب سربی در 
مایکروویو خودداری کنید. زیرا سرب می تواند 
به غذای شما منتقل شود. ظروف پلاستیکی 
مواد غذایی که مخصوص یخچال هستند 
برای استفاده در مایکروویو طراحی نشده اند. 
از محصولات کاغذی قهوه ای استفاده نکنید. 
 USDA سرویس بازرسی و ایمنی مواد غذایی
بیان می کند که اگر مایکروویو برای محصولات 
کاغذ سفید ایمن باشد، محصولات کاغذ قهوه ای 
نباید در مایکروویو قرار گیرند. همین سایت 
توصیه می کند که روزنامه را در مایکروویو 

قرار ندهید.
https://www.wikihow.com:منبع 

یافته ها

استرداد متهم کلاهبرداری ۲0 هزار میلیارد تومانی به کشورسن »سکته مغزی« در ایران 10 سال کمتر از میانگین جهانی
باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس انجمن سکته مغزی گفت: متاسفانه سن سکته مغزی در ایران حداقل ۱۰ سال از میانگین 
جهانی پایین تر است. مسعود مهرپور، رئیس انجمن سکته مغزی درباره »وضعیت بروز و شیوع سکته مغزی در ایران«، بیان داشت: 
متاسفانه سن سکته مغزی در ایران حداقل ۱۰ سال از میانگین جهانی پایین تر است. وی ادامه داد: مثلاً این سن در متوسط جهانی 

۶۰ تا ۷۵ سال است اما در ایران این سن جوان تر است.
 رئیس انجمن سکته مغزی درباره »علائم مهم سکته مغزی«، گفت: ضعف ناگهانی نیمه صورت، نیمه بدن و اختلالات تکلمی 
مهم ترین علائم بروز سکته مغزی است. مهرپور افزود: این علائم مربوط به همه گروه های سنی بوده و در همه دنیا یکسان است و 

لازم است با مشاهده آن ها به پزشک مراجعه شود.

فارس: با تلاش پلیس بین الملل ایران کلاهبردار 2۰ هزار میلیارد تومانی به کشور بازگردانده شد. برپایه گزارش متهم فوق در 
سال ۹۱ اقدام به ثبت شرکت های صوری کرد و درسال ۹۴ حدود ۶۷۰ میلیون دلار وام گرفت ومتواری شد. گفتنی است؛ با تلاش 
بی وقفه پلیس بین الملل، متهم 2۰ هزارمیلیارد تومانی به کشور بازگردانده شد. سردار هادی شیرزاد رئیس پلیس بین الملل 
هم در تشریح خبر استرداد متهم 2۰ هزار میلیارد تومانی به کشور اظهار داشت: براساس دستور مقامات قضایی، فردی به اتهام 
کلاهبرداری به مبلغ 2۰ هزار میلیارد تومان تحت پیگرد قانونی قرار گرفت. رئیس پلیس بین الملل تصریح کرد: متهم با همدستی 
چند نفر دیگر، با ایجاد چندین شرکت صوری و گشایش اعتباراسنادی برای واردات کالا به ایران، درخارج ازکشور با استفاده از 

جعل اسناد، کالای تقلبی را به جای کالاهای واقعی به کشور ارسال می کرد.

عکس خبر 

یک ساختمان چهار طبقه در خیابان عباسی تبریز شامگاه 
سه شنبه در اثر انفجار گاز در طبقه همکف فروریخت و 
تاکنون دو فوتی و ۱۳ مصدوم برجای گذاشته است. این 
ساختمان دارای یک واحد تجاری و چهار واحد مسکونی 
بود و صددرصد تخریب شده است. عملیات جستجو برای 
نجات سایر ساکنان که احتمالا در داخل ساختمان باشند 
ادامه دارد. 
سیدکاظم یوسفی / خبرگزاری ایرنا  

ریزش ساختمان چهار طبقه در تبریز

قطعاً مشکل کمبود قطعات 
و نیاز به اورهال در مترو 
تهران وجود دارد و بارها 
هم در این زمینه توسط 

اعضای شورای شهر مباحثی 
مطرح شده است


